Постановление от 25.12.2019 № 5399

О признании жилого дома,
расположенного по адресу:
Московская область,
городской округ Щёлково,
г. Щёлково, ул. Пионерская, д. 30/5,
аварийным и подлежащим сносу

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным                                 и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом                 и жилого дома садовым домом», Уставом городского округа Щёлково Московской области, на основании заключения Межведомственной комиссии       от 18.12.2019  № 2 при Администрации городского округа Щёлково для оценки жилых и (нежилых) помещений, расположенных на территории городского округа Щёлково, о  признании дома, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Пионерская, д. 30/5, аварийным  и подлежащим сносу, Администрация городского округа Щёлково постановляет:
1. Признать жилой дом 30/5 по ул. Пионерская г. Щёлково городского округа Щёлково Московской области аварийным и подлежащим сносу.
2. Управлению имущественных отношений Администрации городского округа Щёлково (Лыжненко Е.В.):
2.1. В срок до 15.01.2020 расторгнуть договоры социального найма жилых помещений с нанимателями, с одновременным выселением, путем предоставления им жилых помещений по договорам социального найма.
2.2. В течение 5 рабочих дней после опубликования и размещения           на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково настоящего постановления:
- направить в срок до 15.01.2020 собственникам помещений многоквартирного дома требование о его сносе заказным письмом;
- направить в орган муниципального жилищного контроля постановление о признании здания аварийным и подлежащим сносу.
3. Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации городского округа Щёлково (Галаганова Е.И.) до момента вывода жилого дома из эксплуатации и расселения граждан:
3.1. Организовать работу по исполнению мероприятий, связанных             с эксплуатацией жилого многоквартирного дома в особых условиях.
3.2. Организовать контроль за состоянием несущих конструктивных элементов здания.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению           на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации городского округа Щёлково Собенникова А.А.

Глава
городского округа Щёлково                                                             С.В. Горелов